Протокол заседания Комиссии по Закупкам по вопросу рассмотрения Первых

Частей Аукционных Заявок на участие в Открытом Аукционе в Электронной

Форме на право заключения Договора на поставку оборудования рабочих мест

09.07.2015 № 31502462346-01

г. Москва

Присутствовали:

Заместитель председателя

Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

Отсутствовали:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя

Комиссии:

Член Комиссии:

О.Ю. Алексеева

М.В. Бойцова

В.М. Зинин

Е.В. Кожененкова

И.Н. Комкова

В.А. Матвеев

И.Р. Рыбина

А.С. Соколов

А.А. Ганюшкин

Е.А. Голубцов

В связи с отсутствием А.С. Соколова функции председателя Комиссии

передаются заместителю председателя Комиссии О.Ю. Алексеевой.

Слушали:

О.Ю. Алексеева объявила, что по состоянию на 10:00 час. 06.07.2015

поступила 1 (одна) Первая Часть Аукционной Заявки на участие в Открытом

Аукционе в Электронной Форме на право заключения Договора на поставку

оборудования рабочих мест (далее - Аукцион).

Комиссией по Закупкам товаров, работ, услуг Государственной компании

«Российские автомобильные дороги» (далее - Комиссия) была проведена проверка

Первой Части Аукционной Заявки на соответствие её требованиям Документации об

Открытом Аукционе и Порядка Закупочной Деятельности Государственной

компании «Российские автомобильные дороги» (далее – Порядок Закупочной

Деятельности).

2

1) В поданной Участником Закупки Первой Части Аукционной Заявки

(Заявка № 1) выявлены следующие нарушения:

В пункте №3 столбца «Наименование товара и его описание» Предложения о

качественных, количественных характеристиках продукта и иных предложениях об

условиях исполнения Договора, представление которых предусмотрено Аукционной

Документацией, указан объем оперативной памяти (ноутбука) – 4096 Мб, что не

соответствует требованиям пункта №3 столбца «Наименование товара и его

описание» (объем оперативной памяти (ноутбука) – не менее 8192 Мб) Технической

части (Приложение № 1 к Аукционной Документации), что является нарушением

требований Инструкции по заполнению форм частей Аукционной Заявки

(Приложение № 4 к Аукционной Документации).

Указанное нарушение является основанием для принятия Комиссией решения

об отказе в допуске Участнику Закупки (Заявка № 1) к участию в Аукционе в

соответствии с пунктом 2 части 4 раздела V. «Порядок рассмотрения Первых Частей

Аукционных Заявок» Аукционной Документации и пункта 2 части 4 статьи 5.7

Порядка Закупочной Деятельности.

В связи с выявленным нарушением в Первой Части Аукционной Заявки, на

участие в Открытом Аукционе в Электронной Форме Участника Закупки, члены

Комиссии проголосовали следующим образом: (таблица № 1):

Таблица № 1

Участник

Закупки

Члены Комиссии

Заявка № 1

допустить к участию в Аукционе и признать

Участником Аукциона – «допустить»

отказать в допуске к участию в Аукционе –

«отказать»

О.Ю. Алексеева отказать

М.В. Бойцова отказать

В.М. Зинин отказать

Е.В. Кожененкова отказать

И.Н. Комкова отказать

В.А. Матвеев отказать

Итоговое решение отказать

3

В связи с подачей только одной Аукционной Заявки, в соответствии с частью

21 статьи 5.6, а также в связи с отказом в допуске к участию в Аукционе

единственному Участнику Закупки, в соответствии с частью 7 статьи 5.7 Порядка

Закупочной Деятельности Государственной компании «Российские автомобильные

дороги», Открытый Аукцион в Электронной Форме на право заключения Договора

на поставку оборудования рабочих мест признан несостоявшимся.

Подписи членов Комиссии:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя Комиссии:

Заместитель председателя Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

отсутствовал  А.С. Соколов

____________ О.Ю. Алексеева

отсутствовал  А.А. Ганюшкин

____________ М.В. Бойцова

отсутствовал Е.А. Голубцов

____________ В.М. Зинин

____________ Е.В. Кожененкова

____________ И.Н. Комкова

_____________ В.А. Матвеев

_____________И.Р. Рыбина

		2015-07-09T16:28:14+0300
	Бабаева Ирина Юрьевна